6
2

[image: image1.png]

Администрация Хвойнинского

муниципального округа

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 27.01.2025 № 95
р.п. Хвойная
О внесении изменений в постановление Администрации Хвойнинского муниципального округа от 29.11.2021 № 1208

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Администрации Хвойнинского муниципального района от 22.10.2020 № 806 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Хвойнинского муниципального округа, их формирования, реализации и проведения оценки эффективности», в целях  уточнения   муниципальной    программы «Территориальное развитие, содержание и благоустройство  р.п. Хвойная  Хвойнинского муниципального округа на 2022-2027 годы», Администрация Хвойнинского муниципального округа  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Территориальное развитие, содержание и благоустройство р.п. Хвойная Хвойнинского муниципального округа на 2022-2027 годы» (далее - Программа), утвержденную постановлением Администрации Хвойнинского муниципального округа от 29.11.2021 № 1208 следующего содержания:
1.1  Изложить строку «Объемы и источники финансирования муниципальной программы с разбивкой по годам реализации» Паспорта муниципальной программы в следующей редакции:
	Объемы и источники финансиро-вания муниципа-льной программ-мы с разбивкой по годам реализа-ции
	Год

Источник финансирования, тыс. руб.

Федераль-ный
    бюджет

Област-ной бюджет

бюджет    муниципаль-ного округа

Внебюджет-ные
  средства

всего

2022

2967,01999

9557,3037

231,502

12755,82569

2023

1500,00

11232,1275

225,00

12957,1275

2024

9870,18701

3733,58676

13155,68248

225,00

26984,45625

2025

12475,700

12475,700

2026

11688,700

11688,700

2027

11688,700

11688,700

Всего

9870,18701

8200,60675

69798,21368

681,502

88550,50944

Объемы финансирования Программы могут корректироваться.

1.2. В паспорте подпрограммы «Территориальное развитие и благоустройство р.п. Хвойная Хвойнинского муниципального округа» муниципальной программы строку «Объемы и источники финансирования муниципальной подпрограммы с разбивкой по годам реализации» изложить в следующей редакции:
	Объемы и источники финансирования подпрограммы с разбивкой по годам реализации
	Всего на реализацию  подпрограммы

в 2022-2027 годы -  39584,24 тыс. руб., в том числе:

2022 - бюджет округа -  3855,0569 тыс. руб.,

- бюджет области – 1467,0200 тыс. руб.,

2023 - бюджет округа – 3299,80765 тыс. руб.,

2024 - бюджет округа -  5232,57679 тыс. руб.,

- бюджет области – 2233,58676 тыс. руб.,

- федеральный бюджет – 9870,18701 тыс. руб.
2025 - бюджет округа- 4600,00 тыс. руб.,

2026 - бюджет округа-  4513,00 тыс. руб.,

2027 - бюджет округа- 4513,00 тыс. руб.,

Уточняется при формировании бюджета на  год и последующие годы. При наличии расходных обязательств соответствующих бюджетов на финансирование отдельных мероприятий программы

1.3. В паспорте подпрограммы «Поддержка местных инициатив на территории р.п. Хвойная Хвойнинского муниципального округа» муниципальной программы строку «Объемы и источники финансирования муниципальной подпрограммы с разбивкой по годам реализации» изложить в следующей редакции:
	Объемы и источники финансирования подпрограммы с разбивкой по годам реализации
	Всего на реализацию  подпрограммы в 2022-2027 годы -   7981,502 тыс. руб., в том числе:

2022 - бюджет округа -  700,0 тыс. руб.,

- бюджет области – 1500,0 тыс. руб.,

- внебюджетные средства – 231,502 тыс. руб.,

2023 - бюджет округа -  700,0 тыс. руб.,

- бюджет области – 1500,0 тыс. руб.,

- внебюджетные средства – 225,0 тыс. руб.,

2024 - бюджет округа -  700,0 тыс. руб.,

- бюджет области – 1500,0 тыс. руб.,

- внебюджетные средства – 225,0 тыс. руб.,

2025 - бюджет округа -  700,0 тыс. руб.,

- бюджет области – 0,0 тыс. руб.,

- внебюджетные средства – 0,0 тыс. руб.,

2026 - бюджет округа-  ______-_______ тыс. руб.,

2027 - бюджет округа-  ______-_______ тыс. руб.,

Уточняется при формировании бюджета на  год и последующие годы. При наличии расходных обязательств соответствующих бюджетов на финансирование отдельных мероприятий программы

1.4. В паспорте подпрограммы «Содержание и  обслуживание уличного освещения  на территории р.п. Хвойная Хвойнинского муниципального округа» муниципальной программы строку «Объемы и источники финансирования муниципальной подпрограммы с разбивкой по годам реализации» изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники финансирования подпрограммы с разбивкой по годам реализации
	Всего на реализацию  подпрограммы в 2022-2027 годы -  39718,70849 тыс. руб., в том числе:

2022 - бюджет округа -  4 863,450 тыс. руб.,

- бюджет области – ____________ тыс. руб.;

2023 - бюджет округа-  7050,0528 тыс. руб.,

- бюджет области – ____________ тыс. руб.;

2024 - бюджет округа -  7031,10569 тыс. руб.,

- бюджет области – ____________ тыс. руб.;

2025 - бюджет округа -  6924,700 тыс. руб.,

- бюджет области – ____________ тыс. руб.;

2026 - бюджет округа -  6924,700 тыс. руб.,

- бюджет области – ____________ тыс. руб.;

2027 - бюджет округа -  6924,700 тыс. руб.,

- бюджет области – ____________ тыс. руб.;

Уточняется при формировании бюджета на  год и последующие годы. При наличии расходных обязательств соответствующих бюджетов на финансирование отдельных мероприятий программы

1.5. В паспорте подпрограммы «Предупреждение и обеспечение пожарной безопасности  на территории р.п. Хвойная Хвойнинского муниципального округа» муниципальной программы строку «Объемы и источники финансирования муниципальной подпрограммы с разбивкой по годам реализации» изложить в следующей редакции:
	Объемы и источники финансирования подпрограммы с разбивкой по годам реализации
	Всего на реализацию  подпрограммы в 2022-2027 годы —   1263,89687 тыс. руб., в том числе:

2022 - бюджет округа -  128,79687 тыс. руб.,

- бюджет области – ____________ тыс. руб.;

2023 - бюджет округа-  190,10 тыс. руб.,

- бюджет области – ____________ тыс. руб.;

2024 - бюджет округа -  192,00 тыс. руб.,

- бюджет области – ____________ тыс. руб.;

2025 - бюджет округа -  251,00 тыс. руб.,

- бюджет области – ____________ тыс. руб.;

2026 - бюджет округа -  251,00 тыс. руб.,

- бюджет области – ____________ тыс. руб.;

2027 - бюджет округа -  251,00 тыс. руб.,

- бюджет области – ____________ тыс. руб.;

Уточняется при формировании бюджета на  год и последующие годы. При наличии расходных обязательств соответствующих бюджетов на финансирование отдельных мероприятий программы

1.6. Мероприятия муниципальной программы «Территориальное развитие, содержание и благоустройство  р.п. Хвойная  Хвойнинского муниципального округа на 2022-2027 годы» изложить в редакции, согласно Приложению № 1 к настоящему постановлению.

2. Опубликовать постановление  в бюллетене «Официальный вестник Хвойнинского муниципального  округа» и разместить на официальном  сайте  Администрации  Хвойнинского муниципального  округа  в  информационно-телекоммуникационной  сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2025.

	Глава округа
	С.А.Новоселова

                                                                                                                                         Приложение № 1
к постановлению Администрации

Хвойнинского муниципального округа

                                                                                                                                       от 27.01.2025 № 95
Мероприятия муниципальной программы «Территориальное развитие, содержание  и благоустройство территории р.п. Хвойная  Хвойнинского муниципального округа на 2022-2027 годы»

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Срок

реализа​-

ции
	Целевой показатель (номер целевого показателя из паспорта  про​граммы)
	Источник

финансиро​-

вания
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)

	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027

	Подпрограмма   «Территориальное развитие и благоустройство территории р.п. Хвойная Хвойнинского

муниципального округа» муниципального округа территории Хвойнинского муниципального округа»

	Задача 1  Улучшение санитарного состояния территории

	1.1
	Организация сбора и вывоза отходов и мусора
	Комитет городского хозяйства Администрации Хвойнинского муниципального округа
	2022-2027
	1.1
	Бюджет округа
	492,34526
	502,567
	738,825
	663,0
	713,0
	713,0

	Задача 2  Благоустройство и озеленение  мест общего пользования

	2.1
	Организация
благоустройства и озеленения территории
	Комитет городского хозяйства Администрации Хвойнинского муниципального округа
	2022-2027
	1.2
	Бюджет округа
	3326,8116
	2708,70465
	4199,09906
	2637,00
	3500,00
	3500,00

	2.2
	Организация работ, связанных с предотвращением влияния ухудшения экономической ситуации
	Комитет городского хозяйства Администрации Хвойнинского муниципального округа
	2022-2027
	1.2.
	Областной бюджет
	217,020

	2.3
	Выполнение работ по капитальному и (или) текущему ремонту общего имущества и (или) благоустройство придомовой территории многоквартирного дома
	Комитет городского хозяйства Администрации Хвойнинского муниципального округа
	2022-2027
	1.2.
	Областной бюджет
	1249,99999

	Задача 3  Организация ритуальные  услуг   и содержание мест захоронения

	3.1
	Организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения
	Комитет городского хозяйства Администрации Хвойнинского муниципального округа
	2022-2027
	1.3
	Бюджет округа
	35,900
	70,703
	213,01044
	1300,00
	300,00
	300,0

	3.2
	Обустройство и восстановление воинских захоронений
	Комитет городского хозяйства Администрации Хвойнинского муниципального округа
	2022-2027
	1.3.
	Федеральный бюджет

	9870,18701

	Бюджет области

	2233,58676

	Бюджет округа

	81,64229

	Подпрограмма «Поддержка  местных инициатив» на территории р.п.

Хвойная Хвойнинского муниципального округа»

	Задача 1  Решение социально-значимых проблем территорий округа

	1.1
	«Ремонт пешеходной дорожки по ул. Победы рп. Хвойная с благоустройством прилегающей территории»
	Комитет городского хозяйства Администрации Хвойнинского муниципального округа
	2022-2027
	2.1
	Областной бюджет
	1500,00
	1500,00
	1500,00

	Бюджет округа
	700,00
	700,00
	700,00
	700,00

	Внебюджетные средства (средства жителей/спонсорская помощь)
	231,502
	225,00
	225,00

	Подпрограмма  «Содержание и обслуживание уличного освещения на территории р.п. Хвойная Хвойнинского муниципального округа»

	Задача 1 Содержание и обслуживание уличного освещения на территории

	1.1
	Содержание и  обслуживание уличного освещения на территории
	Комитет городского хозяйства Администрации Хвойнинского муниципального округа
	2022-2027
	3.1.
	Бюджет округа
	591,150
	852,500
	630,700
	624,700
	624,700
	624,700

	1.2.
	Оплата по энергосервисному контракту  (на выполнение  работ (действий) направленных на энергосбережение и повышение энергетической эффективности использования электрической энергии при эксплуатации объектов  наружного освещения на территории  р.п. Хвойная
	Комитет городского хозяйства Администрации Хвойнинского муниципального округа
	2022-2027
	3.2.
	Бюджет округа
	4272,300
	6197,5528
	6400,40569
	6300,00
	6300,00
	6300,00

	Подпрограмма «Предупреждение и обеспечение пожарной безопасности  на территории р.п. Хвойная Хвойнинского муниципального  округа»

	Задача 1. Обеспечение пожарной безопасности на территории округа.

	1.1
	Поддержания в исправном состоянии наружных источников пожарного водоснабжения
	Комитет городского хозяйства Администрации Хвойнинского муниципального округа
	2022-2027
	4.1.
	Бюджет округа
	119,79687
	190,10
	192,00
	220,00
	220,00
	220,00

	1.2
	Опашка населенных пунктов подверженных угрозе лесных пожаров
	Комитет городского хозяйства Администрации Хвойнинского муниципального округа
	2022-2027
	4.2.
	Бюджет округа
	9,000
	0
	0
	31,000
	31,000
	31,000

	Подпрограмма  «Развитие добровольных народных формирований на территории р.п. Хвойная Хвойнинского муниципального округа»

	Задача 1.  Предупреждение нарушений общественного порядка,  профилактике правонарушений в общественных местах, защите личности, общества и государства от противоправных посягательств, на основе принципов добровольности, законности, гуманности, соблюдения и защиты прав и свобод человека и гражданина.

	1.1.
	Обеспечение добровольной народной дружины «АКТИВИСТ» помещением, связью, необходимой документацией, а также выделение при необходимости транспортных средств на период дежурств (бензин)
	Комитет городского хозяйства Администрации Хвойнинского муниципального округа
	2022-2027
	5.4
	Бюджет округа
	2,000
	0

	-
	-

	1.2.
	Материальное поощрение членов ДНД «АКТИВИСТ»
	Комитет городского хозяйства Администрации Хвойнинского муниципального округа
	2022-2027
	5.5.
	Бюджет округа
	8,000
	10,000
	-
	-
	-
	-